

# GŁOS PABIANIC

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok III (VI)

NIEDZIELA, 17 GRUDNIA 1950 ROKU

347



Demokracja w krajach kapitalistycznych, gdzie istnieją antagonizujące klasy, jest w ostatecznym wyniku demokracją dla silnych, demokracją dla posiadających mniejszości. Demokracja w Z.S.R.R., wręcz przeciwnie, jest demokracją dla ludzi pracujących, to znaczy demokracją dla wszystkich.

JÓZEF STALIN

## Zwycięska ofensywa wojsk ludowych

LONDYN (PAP) — Według doniesień korespondentów prasy zachodniej - europejskiej i agencji amerykańskiej, koreańska armia ludowa przypuściła w dniu 16 bm. generalny atak na kureżący się przyczółek wojsk Mac Arthura wokół Hambyng (na wybrzeżu wschodnim).

Na froncie środkowym korespondenci notują dalsze posuwanie się wojsk koreańskiej armii ludowej z kierunku Hedżu na Kaesong, wzduż łączącej oba te miasta linii kolejowej. Oddziały armii ludowej zajęły w tym marszu miasto Jonan.

## Wzmoc walnę z biurokracyzmem i nadużywaniami władzy

# PZPR roztoczy opiekę nad rozpatrywaniem skarg i zażaleń oraz skutecznością krytyki prasowej

KC PZPR podjął uchwałę w sprawie należytego rozpatrywania i załatwiania skarg i zażaleń ludzi pracy oraz krytycznych uwag w prasie.

Podajemy streszczenie uchwały: WARSZAWA (PAP) — Budowa

podstaw socjalizmu w Polsce oznacza konieczność zaostrzenia walki o usprawnienie wszystkich ogniw aparatu władzy ludowej, o dalsze zbliżenie władzy ludowej do mas pracujących, o dalsze gruntowne

ku toczącej się walki klasowej. Stoi więc przed nami konieczność zaostrzenia walki z wszystkimi niedomaganiem poszczególnych ogniw aparatu. U źródeł tych niedomagani kryje się niejednokrotnie wroga działalność i szkodnictwo, bardzo często wypływają one z bezdusznego biurokracyzmu, który jest dowodem ideologicznej obojętności.

Mamy również do czynienia z wy podkami nadużyciami władzy, z wypaczeniem linii partyjnej, zamiast jej przestrzegania, z lekceważeniem jej zasad socjalistycznej praworządności, zamiast jej usprawniania.

Zjawiskom tym należy wypowiedzieć bezwzględna walnę w imię interesu usprawnienia działania i podnie sienia autorytetu władzy ludowej. I NIEZWYKLE ważnym narzę dkiem usprawnienia i kontroli działalności naszego aparatu państwowego — są zażalenia i skargi ludzi pracy oraz krytyczne korespondencje w prasie codziennej i peryodycznej. Ludzie pracy z ufnoscią zwracają się do komitetów partyjnych, do organów władzy państwowej, do przewodniczących rad narodowych, kierowników urzędów i do pracy w przekonaniu, że władza ludowa sprawiedliwie załatwi ich sprawy i weźmie w obronę przed biurokracją i samowolą, która gnieździ się jeszcze w wielu naszych urzędach. Skargi te i zażalenia ujawniają często błędy w pracy aparatu państwowego, pomagają likwidować biurokratyczne wypaczenia, przyczyniają się do wykrywania nadużyć i przestępstw, a nieraz działalności wroga.

Właściwy stosunek do zażaleń i skarg ludzi pracy pozwala Partii i władzom państwowym wnikać w codzienne potrzeby i troski mas pracujących, lepiej poznawać braki w pracy własnego aparatu, ściślej powiązać się z najszerzymi masami.

Instancje partyjne wszystkich szczebli ze szczególną uwagą śledzić

skarg i zażaleń oraz krytyki prasowej — niezbędne jest ulepszenie organizacji przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania odwołań, listów i zażaleń wnoszonych przez ludność w związku z działalnością organów państwowych.

Z tych przyczyn Rada Państwa i Rada Ministrów uchwalają, co następuje:

1 Prezydja rad narodowych gminnych, miejskich, powiatowych i wojewódzkich (m. st. War-

szawy i m. Łodzi) obowiązane są niezwłocznie ustalić i ogłosić ściśle określone dni i godziny przyjmowania odwołań i zażaleń przez przewodniczącego względnie jego zastępców oraz członków i sekretarza Prezydium. W przyjęciach tych powinni również w ustalonej kolejności brać udział członkowie komisji rad narodowych.

2 Przewodniczący Prezydium Rady Narodowej odpowiada osobliście za całokształt organizacji w prezydium sprawy przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania odwołań i zażaleń ludności.

3 We władzach centralnych (ministerstwach, urzędach centralnych, centralnych zarządach) dniem przyjęcia jest poniedziałek, a jeśli na poniedziałek przypada w danym tygodniu dzień wolny od pracy — najbliższy dzień powszedni.

4 Osoby, winne przewlekania rozpatrywania lub załatwiania odwołań, listów i zażaleń, jak również przejawiające bezduszo - biurokratyzm, formalny stosunek do odwołań, listów i zażaleń obywateli, powinni być podlegane do SUROWEJ ODPOWIEDZIALNOŚCI SŁUŻBOWEJ.

5 Prezydja rad narodowych oraz wszelkie inne władze i instytucje, zarówno centralne, jak i lokalne, obowiązane są niezwłocznie sprawdzać wszelkiego rodzaju wiadomości prasowe, dotyczące ich zakresu działania lub zakresu działalności organów im podległych, podejmować niezbędne kroki dla usunięcia ujawnionych przez krytykę prasową braków, uchybień i wadliwości oraz zawiadamiać o wyniku sprawdzenia i przedsięwziętych krokach organ prasowy, w którym ogłoszona została sprawdzana wiadomość. Sprawdzenie i zawiadomienie

## Uchwała Prezydium Rządu o budowie metra w Warszawie

WARSZAWA (PAP). — Prezydium Rządu powzięło w dniu 14 grudnia 1950 r. uchwałę, mającą niezmierzone doniosłe znaczenie dla dalszego rozwoju, budowanej wysiłkiem całego narodu, stolicy.

Rząd postanowił przystąpić niezwłocznie do budowy w Warszawie i warszawskim zespole miejskim sieci komunikacyjnej typu metra. Metro warszawskie rozwiąże całkowicie trudności komunikacyjne rozwijającej się stolicy i warszawskiego zespołu miejskiego.

Do końca 1956 r. będą całkowicie

zbudowane i w pełni oddane do użytku odcinki, których wykonanie jest potrzebą najbardziej palącą, a mianowicie na linii północ — południe i wschód — zachód. Odcinki te mieć będą długość około 11 km, z łączną liczbą 10 stacji.

Budowa metra warszawskiego jest jednym z najważniejszych przedsięwzięć, zapewniających wspaniały rozkwit nowej, socjalistycznej Warszawy.

Dla wykonania tak poważnej inwestycji konieczna będzie mobilizacja wysiłków całego kraju, całego narodu. Tak jak i w innych dziedzinach naszego życia, w rozwiązywaniu różnego rodzaju trudności — tak i w realizacji tej olbrzymiej inwestycji z braterską i nieocenioną pomocą popieszmy nam ZWIĄZEK RADZIECKI.

Naszemu projektantom i budowniczym metra zapewnione zostały kon sultacje z najlepszymi specjalistami radzieckimi z tej dziedziny — budowniczymi najnowocześniejszego i najwspanialszego metra świata — metra moskiewskiego.

## ODCZYT w Ośrodku Szkolenia Partyjnego

W dniu 19. XII. 50 r. w lokalu Ośrodka Szkolenia Partyjnego KŁ, PZPR, przy ul. Traugutta 1, o godz. 18, odbędzie się odczyt pt. „Plan 6-letni realizujemy w warunkach zaostrzającej się walki klasowej”. Wstęp wolny.

winy nastąpić najdalej w ciągu miesiąca od opublikowania danej wiadomości w prasie.

W przypadku niewykonania tych obowiązków przez Prezydium lub inną władzę, redakcja organu prasowego powinna niezwłocznie zawiadomić o tym Prezydium wyższego stopnia lub Prezydium Rady Ministrów albo inną właściwą władzę nadrzędną, a gdy chodzi o ministerstwa — prezesa Rady Ministrów.

6 Tworzy się przy Radzie Państwa Biuro Listów i Zażaleń. Biuro Listów i Zażaleń obowiązane jest systematycznie czuwać nad ścisłym wykonaniem postanowień niniejszej uchwały. Organizację i realizację (dalszy ciąg na str. 2-ej)

## Konferencja prasowa w Prezydium Rady Ministrów

WARSZAWA (PAP). — W dniu 16 bm. odbyła się w Prezydium Rady Ministrów konferencja prasowa. Na konferencji premier Cyrankiewicz poinformował dziennikarzy o uchwale Rady Państwa i Rady Ministrów w sprawie rozpatrywania i załatwiania odwołań, listów i zażaleń ludności oraz krytyki prasowej. Na tej samej konferencji zastępca przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego min. dr. Jedrychowski omówił uchwałę Prezydium Rządu w sprawie budowy metra warszawskiego.

## Milionowa lampa radiowa

WARSZAWA (PAP). — Dnia 16 grudnia br., tj. na 11 dni przed terminem, zakład Ł - 12 w Warszawie wyprodukował milionową lampę radiową. Lampa ta jest typu UCH 31, używana w radiolodbiornikach „Pionier”.

## ZPB im. Stalina zwycięsko realizują plan

**WYKONCZALNIA PLAN ROCZNY WYKONAŁA**  
Zobowiązania na 1 Maja zostały wykonane przedterminowo

*Śladami Załogi Cienkoprzędnej Załoga Wykonczalni Z.P.B. im. J. Stalina w dniu 15 grudnia o godz. 9<sup>30</sup> wykonała swój plan roczny o 4 dni wcześniej niż się zobowiązała, dla uczczenia Świąt Robotniczych 1 Maja. Drukarnia wyprzedziła całą Załogę wykonczalni swój plan wykonała o dwa dni wcześniej niż cała Wykonczalnia. Ostatnie metry oddał zespół grupowego Czyza Stanisława Wysięk Wykonczalni musi być przytykadem dla pozostałych oddziałów naszych Zakładów, Izalnia Nowa Automatyczna Zakładowa, Przedalnia Średnioprężna czechomy na Was.*

*Kierownictwo pozostałych oddziałów przeprowadzi mobilizację za przykładem Wykonczalni.*

*Thacze! Thaczki! Przedalniczy! Majstrowie! podwyżcie swe bazy akordowe nie pozostawiajcie w tyle. Musimy wykonać Plan Państwowy aby się ślać produkująca Załoga.*

*Niech żyje Załoga Wykonczalni!! Niech żyje Przdowniczy Pracy!! Walka o Plan to Walka o Pokój!!*

*Za Prezydium Rady Głównej Przewodniczący J. Zagoroda*

Załoga największych w Polsce Zakładów Przemysłu Bawełnianego im. Józefa Stalina zbliża się do zwycięskiego wykonania planu rocznego. Przedalnia cienkoprzędna i od padkowa już wypełniły swe roczne zadania. 15 grudnia wykonała plan załoga wykonczalni. W tych decydujących dniach robotnicy zakładów łączą się we wspólnym wysiłku. Je dni innych zagzewają do czynu, do podniesienia wydajności, do przyspieszenia wykonania planów.









